PORTARIA Nº 1148. DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

Nomeia o(a) servidor (a) JOYCE DE SOUZA OLIVEIRA para exercer o cargo comissionado de Assessor de Gabinete de Juiz (CJ-007).

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo SIGAJUS nº 04101.041993/2022-76 -TJ,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, com fundamento no art. 100, §8º, da Lei Complementar Estadual nº 643, de 21 de dezembro de 2018, CC o §único do art.15 e art. 50 da Lei Complementar Estadual n.º 715, de 21 de junho de 2022, JOYCE DE SOUZA OLIVEIRA, inscrito(a) no CPF/MF sob nº 703.248.374-70, para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor de Gabinete de Juiz (CJ-007), vinculado à 2ª VARA da Comarca de PAU DOS FERROS, do Quadro de Pessoal deste Poder Judiciário, que se encontra vago em decorrência da decisão proferida no Processo SIGAJUS nº 04101.038845/2022-03, referente à VARA DE EXECUÇÕES PENAIS DA COMARCA DE MOSSORÓ.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Desembargador VIVALDO PINHEIRO Presidente

PORTARIA Nº 1149, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

Nomeia o(a) servidor (a) YASMIN BARROS MONTEIRO DE ALMEIDA para exercer o cargo comissionado de Assessor de Gabinete de Juiz (CJ-007).

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo SIGAJUS nº 04101.043085/2022-80 -TJ,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, com fundamento no art. 100, §8º, da Lei Complementar Estadual nº 643, de 21 de dezembro de 2018, CC o §único do art.15 e art. 50 da Lei Complementar Estadual n.º 715, de 21 de junho de 2022, YASMIN BARROS MONTEIRO DE ALMEIDA, inscrito(a) no CPF/MF sob nº 900.535.752-53, para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor de Gabinete de Juiz (CJ-007), vinculado à 2ª VARA da Comarca de MACAU, do Quadro de Pessoal deste Poder Judiciário, que se encontra vago em decorrência da decisão proferida no Processo SIGAJUS nº 04101.042678/2022-11, referente ao JUIZADO DA VIOLÊNCIA DOMÉSTICA DA COMARCA DE MOSSORÓ.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Desembargador VIVALDO PINHEIRO Presidente PORTARIA Nº 1150. DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

Nomeia o(a) servidor (a) CÁSSIA NEVES SILVA para exercer o cargo comissionado de Assessor de Gabinete de Juiz (CJ-007).

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo SIGAJUS nº 04101.042871/2022-38 -TJ,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, com fundamento no art. 100, §8º, da Lei Complementar Estadual nº 643, de 21 de dezembro de 2018, CC o §único do art.15 e art. 50 da Lei Complementar Estadual n.º 715, de 21 de junho de 2022, CÁSSIA NEVES SILVA, inscrito(a) no CPF/MF sob nº 087.033.254-66, para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor de Gabinete de Juiz (CJ-007), vinculado à 1ª VARA da Comarca de MACAU, do Quadro de Pessoal deste Poder Judiciário, que se encontra vago em decorrência da decisão proferida no Processo SIGAJUS nº 04101.043193/2022-74, referente à VARA DA INFÂNCIA E DA JUVENTUDE DA COMARCA DE MOSSORÓ.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Desembargador VIVALDO PINHEIRO Presidente

PORTARIA Nº 1151, DE 10 DE AGOSTO DE 2022.

Nomeia o(a) servidor (a) MARIA TEODORA ROCHA MAIA DO AMARAL para exercer o cargo comissionado de Assessor de Gabinete de Juiz (CJ-007).

O Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições constitucionais e tendo em vista o que consta no Processo Administrativo SIGAJUS nº 04101.041547/2022-90 -TJ,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear, com fundamento no art. 100, §8º, da Lei Complementar Estadual nº 643, de 21 de dezembro de 2018, CC o §único do art.15 e art. 50 da Lei Complementar Estadual n.º 715, de 21 de junho de 2022, MARIA TEODORA ROCHA MAIA DO AMARAL, inscrito(a) no CPF/MF sob nº 017.653.474-16, para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor de Gabinete de Juiz (CJ-007), vinculado à 3ª Vara CRIMINAL da Comarca de MOSSORÓ, do Quadro de Pessoal deste Poder Judiciário, que se encontra vago em decorrência da proferida no Processo SIGAJUS 04101.044660/2022-41. referente ao Juizado de Violência Doméstica e Familiar Contra a Mulher da Comarca de Parnamirim.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

Desembargador VIVALDO PINHEIRO Presidente